
09.01. 2024

Městský úřad Hlinsko

Ing. Alena Užachovová

TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD)



Agentura pro podnikání a inovace

❑ státní příspěvková organizace zřízena zák. č. 149/2016 Sb., podřízená Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR

❑ implementační agentura pro nový Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost     (OP 

TAK) a končící Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK)

❑ informujeme o možnostech podpory podnikání a o aktuálně vyhlášených výzvách OP TAK

❑ poskytujeme bezplatné poradenství k Vašim projektům od prvotního nápadu, přes realizaci projektu, až po 

jeho udržitelnost

❑ jsme tu pro Vás v každém krajském městě ČR

Zelená informační linka 
a klientská podpora OP PIK
Pondělí až pátek 9 – 13 hod.

+420 800 800 777
programy@agentura-api.org

mailto:programy@agentura-api.org


Regionální kancelář API pro Pardubický kraj

❑ Pomoc při administraci projektů
❑ Individuální konzultace podnikatelských záměrů
❑ Pořádání konzultačních dnů, seminářů, workshopů/webinářů více na webu v sekci Akce

Kancelář RKAAdministrativní centrum
K Vinici 1256, 530 02 Pardubice

245 013 315 

pardubice@agentura-api.org

www.agentura-api.org

http://www.agentura-api.org/


Přihlášení k newsletteru API
www.agentura-api.org



Projektový cyklus OP TAK



PŘEDSTAVENÍ VÝZVY TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD) –
VÝZVA I.



Technologie pro MAS (CLLD) – Výzva I.

            

           



Zaměření Výzvy

Pořízení nových technologických zařízení a vybavení/služeb vedoucích k:
a) robotizaci, automatizaci, digitalizaci
b) využívání webu, cloudu
c) pořízení komunikační a identifikační infrastruktury, výpočetní 

techniky

Podporované aktivity Nepodporované aktivity

a) Stavební práce
b) Prostá obnova majetku
c) Pořízení kolových a pásových vozidel/strojů včetně 

příslušenství
d) Pořízení kancelářského nábytku a vybavení, regálů
e) Pořízení repasovaných strojů a zařízení
f) Aktivace
g) Marketingové aktivity (reklamní předměty)
h) Aktivity související s těžbou kryptoměn
i) Certifikace společnosti/procesů/zaměstnanců
j) Projekty bez významného zvýšení funkcionality (pořizovaný 

SW musí pro podnik přinášet nové funkcionality oproti 
stávajícímu)

k) Opatření provozovatele stacionárního zařízení v ČR, které 
jsou součástí EU ETS (tzv. emisní povolenky)



Obecné  podmínky pro žadatele

• FO i PO, která má přidělené české IČ a je oprávněna k podnikání
• Malý nebo střední podnik (do 250 zaměstnanců vč. partnerských a propojených firem)
• Cílové území: území MAS se schváleným programovým rámcem mimo obcí nad 25 tis. obyvatel a hl. města Prahy.
• Splňující CZ NACE (Výzva definuje nepodporované CZ NACE)
• Povinnosti na základě zákona o rozpočtových pravidlech: 

• má zapsány skutečné majitele v tzv. Evidenci skutečných majitelů před zaregistrováním projektu (ke dni podání 
žádosti o podporu) 

• v ISKP21+ jsou zapsány osoby jednající jménem žadatele a osoby, v nichž má žadatel podíl vč. % výše tohoto 
podílu.

• Nesmí být podnik v likvidaci či vyhlášen konkurz.
• Nutnost uveřejnit ve Sbírce listin Rozvahu, VZZ.
• Povinnost registrace k dani z příjmů a to min. 2 uzavřená účetní období po sobě jdoucí před datem podání žádosti, 

nutné doložit finančními výkazy (pokud nejsou v OR).
• Nemá formu společnosti s ručením omezeným, kde je k podílu (podílům) společníka (společníků) vydán kmenový list.
• Žadatel nesmí být ve střetu zájmů dle ust. § 4c zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů.
• V případě PO, nesmí být pravomocně uložen trest zákazu přijímání dotací a subvencí.
•    Nesmí být na žadatele vydané sankční předpisy v souvislosti s protiprávní činností Ruska vůči Ukrajině.

https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2023/04/priloha-c.-6-nepodporovane-kategorie-cz-nace.pdf
https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik


Žádost o podporu - velikost podniku

M
SP

Mikropodnik
Podmnožina MP. Zam. < 10 Obrat 

NEBO aktiva ≤ 2 mil. € 

Malý podnik
Zam.< 50 Obrat NEBO aktiva 

≤ 10 mil. € 

Střední podnik
Zam. < 250 Obrat ≤ 50 mil. € NEBO

Aktiva ≤ 43 mil. €

Kritérium počtu zaměstnanců musí být splněno vždy. Dále musí být splněno buď kritérium obratu, nebo kritérium bilanční sumy roční rozvahy. 

Pozor na definici jednoho podniku, kdy se musí sčítat  vlastnické podíly nad 25 % daným dílem a nad 50 % celým dílem k žadateli.



Indikátory

Indikátory povinné k výběru (tzv. monitorovací):

• 107002 Přidaná hodnota
• 107031 Podniky s vyšším obratem
• 107501 Obrat
• 101022 Podniky podpořené granty

Indikátory povinné k naplnění (tzv. závazné):

• 243010 Počet instalovaných technologií



Způsobilé výdaje – dle de minimis I.

a) Dlouhodobý hmotný majetek:

• Výrobní stroje a jejich součásti- pouze za 
předpokladu, že součástí pořizovací ceny uvedené 
v rozpočtu projektu je příslušenství pro manipulaci 
ve smyslu nahrazení lidské manuální práce při 
daném úkonu a dále pouze za předpokladu, že 
bude tato technologie datově integrovaná s 
nadřazeným podnikovým informačním systémem 
(typu ERP, MES, MIS, APS apod.)

• Manipulační systémy

• Měřící nebo testovací stanice

• Automatické balicí stroje

• ICT/IT systémy, vnitropodnikové sítě

• Monitorovací systémy

• Vybavení hybridní prodejny 24/7

b) Dlouhodobý nehmotný majetek:

• Pořízení a implementace SW
• Musí pro podnik přinášet nové 

funkcionality oproti stávajícímu řešení
• Výdaje na předplacený SW lze čerpat pouze 

po dobu realizace projektu POZOR OD 
1.1.2024 ZMĚNA
Nově bude limit 
podpory de minimis 
navýšen na 300 tisíc eur. 
Mění se také počítání 
rozhodného období pro 
určení limitu de minimis. 
Nově bude rozhodné 
období zahrnovat tři 
roky předcházející dni 
poskytnutí podpory. 
Zatím je přechodné 
období do max 
30.6.2024. Rozhodné 
datum je vydání RoPD.



Způsobilé výdaje – dle de minimis II.

c) Služby a ostatní výdaje

• Náklady na SW, který je poskytován v rámci 
cloudových služeb

• Ostatní drobný hmotný majetek s přímou vazbou 
na realizaci projektu

d) Nepřímé náklady (v rámci projektu musí být uplatněny, 
faktury se nedokládají)

• Tvoří 7% z přímých výdajů
• Např. publicita, mzdy projektových pracovníků, 

odpisy, bankovní poplatky, marketing, propagace, 
nájemné

• Automaticky generovány v rámci rozpočtu

Způsobilé a nezpůsobilé výdaje jsou detailně vymezeny v Příloze č. 2 
Vymezení způsobilých výdajů a v Příloze č. 4 Pravidla pro žadatele a 
příjemce  - zvláštní část Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I.



Nezpůsobilé výdaje

a) DPH, pokud lze uplatnit nárok na její odpočet

b) výdaje vzniklé nebo uhrazené před datem přijatelnosti projektu

c) výdaje, na které již byla poskytnuta jiná veřejná podpora nebo podpora de minimis

d) splátky půjček a úvěrů

e) pokuty a penále

f) majetek nelze pořizovat vlastní činností příjemce (aktivací)

g) Stavební stroje, drtiče odpadu, galvanovny, kontejnery atd.

h) pořízení kolových a pásových vozidel a kolových a pásových strojů včetně příslušenství;
manipulační vysokozdvižné vozíky

i) pořízení kancelářského nábytku a vybavení, regálů

j) pořízení repasovaných strojů a zařízení …

Další nezpůsobilé výdaje naleznete opět v Příloze č. 2 Vymezení způsobilých výdajů 



Specifické podmínky

Projekt může být pouze jednoetapový.
Dotace je proplácena ex post.
Realizace projektu: maximálně do 30. 6. 2026.

Cílové území: území MAS se schváleným programovým rámcem mimo obcí nad 25 tis. obyvatel a hl. města Prahy.
Každý žadatel (1 IČ) je v této výzvě oprávněn předložit maximálně 1 projekt.
Maximální výše způsobilých výdajů je stanovena na 2, 140 mil. Kč (přímé výdaje 2 mil. Kč, nepřímé výdaje 0, 140 mil. 
Kč).

Podporovány nejsou projekty, jejichž výstupy se přímo projeví sekce A zemědělství, lesnictví a rybářství, část sekce C
tabákové výrobky + Telekomunikační činnosti (sekce J) + Peněžnictví a pojišťovnictví (sekce K) + Administrativní a
podpůrné činnosti (sekce N) + Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří (sekce R). Vymezeno v Příloze č. 6
Nepodporované kategorie CZ-NACE.

Nutné zvlášť účtovat o projektu (středisko, analytický znak, oddělený účet).
Doba udržitelnosti projektu: 3 roky



Povinné přílohy I.

K
 p

o
d

án
í ž

ád
o

st
i o

 p
o

d
p

o
ru Podnikatelský záměr dle povinné osnovy 

včetně příloh

2 indikativní cenové nabídky ke každé 
pořizované položce

Vyjádření MAS o souladu se schválenou 
strategií

Příloha k posouzení "významně 
nepoškozovat" DNSH

K
 p

o
d

p
is

u
 R

o
P

D Prohlášení k velikosti podniku

Dokumenty k prokázání vlastnických 
práv

Prohlášení de minimis



Povinné přílohy II.

K
 ž

ád
o

st
i o

 p
la

tb
u

Kopie účetních dokladů a 
dokladů o úhradě

Kopie smlouvy o BÚ

Kopie smluv, objednávek

Plná moc pro podání ŽOPL

Kopie účetní sestavy dokládající 
analytické účtování

Fotodokumentace povinné 
publicity

K
 z

p
rá

vá
m

  z
 r

ea
liz

ac
e/

u
d

rž
it

el
n

o
st

i

Dokumenty prokazující vlastnictví  
investičního majetku pořizovaného z dotace 

(karty majetku)

Finanční výkazy za poslední uzavřené účetní 
období před předpokládaným termínem 

podání ZoU, pokud nejsou zveřejněny 

Dokumenty k prokázání vlastnických práv k 
nemovitostem

Fotodokumentace povinné publicity



Povinné přílohy

POVINNÉ NÁSTROJE PUBLICITY (OP TAK) – v ČJ

• Umístění

— sídlo/provozovna (plakát A3)

— webové stránky

— sociální sítě (1 post na 1 soc. síti)

• Forma/obsah

— název projektu v plné nebo zkrácené formě

— hlavní cíl projektu

— znak EU + standardní text „Spolufinancováno Evropskou unií“

Nutné umístit již během fyzické realizace projektu, nejpozději do doby ukončení 
fyzické realizace projektu. Splnění se dokládá v rámci závěrečné zprávy z realizace.

VÍCE INFORMACÍ: 
• PpŽP obecná část (kap. 8.2)
• Manuál jednotného vizuálního stylu
• Vzory log EU/MPO, plakátů zde
• Generátor povinné publicity

Znak EU + standardní text

Plakát A3

https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2023/03/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-obecna-cast-verze-3-platnost-od-30.3.2023.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2022/08/manual-jvs-fondu-eu-2021-2027-final-cerven-2022.pdf
https://www.agentura-api.org/cs/metodika-op-tak/povinna-publicita/
https://publicita.dotaceeu.cz/gen/krok1


Technologie pro MAS – Výzva I.

Posuzování přijatelnosti záměru – na co si dát pozor!:

1. INTEGRACE – zda a na jaké úrovni probíhá datová komunikace

2. PŘÍNOS PROJEKTU – věcné zacílení do min. 1 ze 3 oblastí

3. NAPLNĚNÍ PODMÍNEK VÝRAZNÉHO POSUNU 

4. ZPŮSOBILOST VÝDAJŮ v souladu s Přílohou č. 2 
Vymezení způsobilých výdajů

https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2023/07/priloha-c.-2-vymezeni-zpusobilych-vydaju-cervenec-2023.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2023/07/priloha-c.-2-vymezeni-zpusobilych-vydaju-cervenec-2023.pdf


PROCES PODÁNÍ ŽÁDOSTI A HODNOCENÍ TECHNOLOGIE 
PRO MAS (CLLD) – VÝZVA I.



Technologie pro MAS – Výzva I.



Technologie pro MAS – Výzva I.

Pro API/MPO je vždy závazný postup dle příloh výzev        
Model hodnocení

O výsledku hodnocení (formálního/věcného)                             
je žadatel informován depeší!

Standardní lhůty pro administraci:

• Žádost o podporu  – jednokolový model hodnocení                                           
35 pracovních dnů (mimo dny na straně žadatele)

• Vracení projektů max 2x (8 pracovních dnů na opravu)

Uvedené lhůty mohou být delší v závislosti na kapacitě 
hodnotitelů a nutnosti doplnění informací předložených 
žadatelem. 

https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2023/04/priloha-c.-1-model-hodnoceni.pdf


Technologie pro MAS – Výzva I.

1.

API MPO

2. 3.

Proces schvalování Žádostí o podporu

✓ Formální  kontrola a 
kontrola podmínek 
přijatelnosti

✓ Doložení příslušných                          
dokumentů

✓ Výstupem je RoPd

Žádost o 
přezkum 

(do 15 dní)

✓ Finální posouzení 
přijatelnosti 
výběrovou komisí

API/
MPO



Děkujeme za pozornost
alena.uzachovova@agentura-api.org

© Agentura pro podnikání a inovace, 2022

mailto:alena.uzachovova@agentura-api.org


Pro vaše 
chytré podnikání


	Výchozí oddíl
	Snímek 1: TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD)
	Snímek 2: Agentura pro podnikání a inovace
	Snímek 3: Regionální kancelář API pro Pardubický kraj
	Snímek 4: Přihlášení k newsletteru API www.agentura-api.org
	Snímek 5: Projektový cyklus OP TAK
	Snímek 6: PŘEDSTAVENÍ VÝZVY TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD) – VÝZVA I.
	Snímek 7: Technologie pro MAS (CLLD) – Výzva I.
	Snímek 8: Zaměření Výzvy
	Snímek 9: Obecné  podmínky pro žadatele
	Snímek 10: Žádost o podporu - velikost podniku
	Snímek 11: Indikátory
	Snímek 12: Způsobilé výdaje – dle de minimis I.
	Snímek 13: Způsobilé výdaje – dle de minimis II.
	Snímek 14: Nezpůsobilé výdaje
	Snímek 15: Specifické podmínky
	Snímek 16: Povinné přílohy I.
	Snímek 17: Povinné přílohy II.
	Snímek 18: Povinné přílohy
	Snímek 19: Technologie pro MAS – Výzva I.
	Snímek 20: PROCES PODÁNÍ ŽÁDOSTI A HODNOCENÍ TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD) – VÝZVA I.
	Snímek 21: Technologie pro MAS – Výzva I.
	Snímek 22: Technologie pro MAS – Výzva I.
	Snímek 23: Technologie pro MAS – Výzva I.
	Snímek 24: Děkujeme za pozornost alena.uzachovova@agentura-api.org 
	Snímek 25


